
 

1 
 

W/438/DST/24  

Zamawiający: 

Zakład Komunalny Sp. z o.o. 

ul. Podmiejska 69,  

45-574 Opole 

telefon: 77 456 25 69  

e-mail: sekretariat@zk.opole.pl  

 

Nr postępowania: RB/4/PN/2024 

Tryb postępowania: przetarg nieograniczony  

Podstawa prawna – art. 129 ust. 1 pkt 1) w zw. z art. 129 ust. 2 oraz art. 132-139 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. 

zm.).  

 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 

„Budowa Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów wraz z odzyskiem energii jako 

elementu Centrum Zielonej Transformacji w Opolu” 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Opole, dnia 05.09.2024 r. 

 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ NR 1 

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm. – dalej jako „PZP”), Zamawiający informuje, że 

dokonał zmiany w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu (dalej jako „SWZ”), 

w następującym zakresie: 

 

I. SWZ: 

 

1) zmianie ulega pkt 6.1 ppkt 4) pkt 4.1 SWZ i otrzymuje brzmienie: 

 

Było: 

„Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 
w okresie ostatnich 12 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie): 

a) wykonał co najmniej jedną dokumentację projektową obejmującą co najmniej: projekt 
budowlany, projekt wykonawczy i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót 
budowlanych instalacji termicznego przekształcania odpadów2 komunalnych o mocy 
przerobowej instalacji, odnoszącej się do strumienia odpadów poddawanych 
termicznemu przekształceniu, nie mniejszej niż 15.000 Mg/rok,  

mailto:sekretariat@zk.opole.pl


 

2 
 

b) wykonał, co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie1 co najmniej jednej 
instalacji termicznego przekształcania odpadów2 o mocy przerobowej odnoszącej się do 
strumienia odpadów poddawanych termicznemu przekształceniu, minimum 15.000 
Mg/rok, w skład której wchodziły co najmniej:  

− węzeł spalania i odzysku energii, obejmujący co najmniej palenisko 
zintegrowane z kotłem odzyskowym  

oraz  

− instalację wytwarzania ciepła i energii elektrycznej w kogeneracji  

oraz 

− instalację oczyszczania spalin,  

przy czym przez jedną robotę budowlaną rozumieć należy roboty wykonane 
na podstawie jednej umowy; 

c) wykonał minimum jeden rozruch instalacji termicznego przekształcania odpadów2  wraz 
z odzyskiem energii elektrycznej i cieplnej o  mocy przerobowej instalacji odnoszącej się 
do strumienia odpadów poddawanych termicznemu przekształceniu minimum 15.000 
Mg/rok. 

UWAGA! 

Zamawiający dopuszcza również możliwość, aby Wykonawca celem wykazania 
spełnienia warunków określonych w lit. a)-c), wykazał się jednym zadaniem 
wykonanym w formule zaprojektuj-wybuduj.” 

Jest: 

„Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 
w okresie ostatnich 12 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie): 

a) wykonał co najmniej jedną dokumentację projektową obejmującą co najmniej: projekt 
budowlany, projekt wykonawczy i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót 
budowlanych dla inwestycji polegającej na budowie1 obiektu energetycznego4 o mocy nie 
mniejszej niż 7 MWt; 

b) wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie1 obiektu 
energetycznego4 o mocy nie mniejszej niż 7 MWt (przy czym przez jedną robotę 
budowlaną rozumieć należy roboty wykonane na podstawie jednej umowy); 

c) wykonał co najmniej jedną dokumentację projektową w zakresie  technologicznym oraz 
na jej podstawie, wykonał dostawę, montaż i rozruch instalacji termicznego 
przekształcania odpadów2  komunalnych o mocy przerobowej instalacji odnoszącej się do 
strumienia odpadów poddawanych termicznemu przekształceniu, nie mniejszej niż 
15.000 Mg/rok, w skład której wchodziły co najmniej:  

− węzeł spalania i odzysku energii, obejmujący co najmniej palenisko 
zintegrowane z kotłem odzyskowym  

oraz  

− instalację wytwarzania ciepła i energii elektrycznej w kogeneracji  

oraz 

− instalację oczyszczania spalin. 

 

 



 

3 
 

UWAGA! 

Zamawiający dopuszcza również możliwość, aby Wykonawca celem wykazania 
spełnienia warunków określonych w lit. a) i b) lub a)-c), wykazał się jednym 
zadaniem wykonanym w formule zaprojektuj-wybuduj.” 

2) dodaje się odesłanie nr 4 w pkt 6.1  

 

Było: 

brak 

 

Jest: 

„4 Obiekt energetyczny rozumiany jako instalacja termicznego przekształcania odpadów2  lub 

elektrociepłownia opalana paliwem stałym lub gazowym wraz z linią technologiczną.” 

 

3) zmianie ulega pkt 6.1 ppkt 4) pkt 4.2 b)-e) SWZ i otrzymuje brzmienie: 

 

Było: 

„4.2. Warunek ten, w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 
zamówienia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub 
będzie dysponować następującymi osobami: 

b) co najmniej  1 osobą na stanowisko Projektanta branży budowlanej 

Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia3 budowlane do projektowania w 
specjalności konstrukcyjno–budowlanej bez ograniczeń. 

Ponadto osoba ta powinna legitymować się doświadczeniem polegającym na 
wykonaniu co najmniej 1 projektu budowlanego branży konstrukcyjno-
budowlanej w ramach zadania inwestycyjnego polegającego na budowie1 
jednej instalacji termicznego przekształcania odpadów.  

c) co najmniej 1 osobą na stanowisko Projektanta branży sanitarnej 

Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia3 budowlane do projektowania w 
specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń. 

Ponadto osoba ta powinna legitymować się doświadczeniem polegającym na 
wykonaniu co najmniej 1 projektu budowlanego branży sanitarnej w ramach 
zadania inwestycyjnego polegającego na budowie1 jednej instalacji 
termicznego przekształcania odpadów2.  

d) co najmniej  1 osobą na stanowisko Projektanta branży elektrycznej 

Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia3 budowlane do projektowania w 
specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych bez ograniczeń. 

Ponadto osoba ta powinna legitymować się doświadczeniem polegającym na 
wykonaniu co najmniej 1 projektu budowlanego branży elektrycznej w 
ramach zadania inwestycyjnego polegającego na budowie1 jednej instalacji 
termicznego przekształcania odpadów2 wraz z odzyskiem energii elektrycznej 
i cieplnej.   



 

4 
 

e) co najmniej 1 osobą na stanowisko Kierownika Budowy  

Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia3 budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi w specjalności robót konstrukcyjno-budowlanej bez 
ograniczeń.  

Ponadto osoba ta winna legitymować się: 

− minimum 5-letnim doświadczeniem w kierowaniu robotami budowlanymi 
na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót  budowlanych w 
branży konstrukcyjno-budowlanej (licząc od daty uzyskania ww. 
uprawnień budowlanych),  

− w tym przy co najmniej jednej inwestycji polegającej na budowie1 instalacji 
termicznego przekształcania odpadów2, przy czym przy inwestycji tej 
osoba ta powinna pełnić funkcję przez co najmniej połowę okresu jej 
realizacji, do momentu zakończenia inwestycji wraz z pozytywnym 
odbiorem. 

Nakładające się na siebie okresy pełnienia ww. funkcji nie sumują się.” 

Jest: 

„4.2. Warunek ten, w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 
zamówienia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub 
będzie dysponować następującymi osobami: 

b) co najmniej  1 osobą na stanowisko Projektanta branży budowlanej 

Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia3 budowlane do projektowania w 
specjalności konstrukcyjno–budowlanej bez ograniczeń. 

Ponadto osoba ta powinna legitymować się doświadczeniem polegającym na 
wykonaniu co najmniej 1 projektu budowlanego branży konstrukcyjno-
budowlanej w ramach zadania inwestycyjnego polegającego na budowie1 
jednej instalacji termicznego przekształcania odpadów2 lub źródła 
wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej w oparciu o paliwo stałe lub 
gazowe. 

c) co najmniej 1 osobą na stanowisko Projektanta branży sanitarnej 

Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia3 budowlane do projektowania w 
specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń. 

Ponadto osoba ta powinna legitymować się doświadczeniem polegającym na 
wykonaniu co najmniej 1 projektu budowlanego branży sanitarnej w ramach 
zadania inwestycyjnego polegającego na budowie1 jednej instalacji 
termicznego przekształcania odpadów2 lub źródła wytwarzania energii 
cieplnej i elektrycznej w oparciu o paliwo stałe lub gazowe.  

d) co najmniej  1 osobą na stanowisko Projektanta branży elektrycznej 

Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia3 budowlane do projektowania w 
specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 
elektroenergetycznych bez ograniczeń. 

Ponadto osoba ta powinna legitymować się doświadczeniem polegającym na 
wykonaniu co najmniej 1 projektu budowlanego branży elektrycznej w ramach 
zadania inwestycyjnego polegającego na budowie1 jednej instalacji 



 

5 
 

termicznego przekształcania odpadów2 wraz z odzyskiem energii elektrycznej 
i cieplnej lub źródła wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej w oparciu o 
paliwo stałe lub gazowe.   

e) co najmniej 1 osobą na stanowisko Kierownika Budowy  

Niniejsza osoba winna posiadać uprawnienia3 budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi w specjalności robót konstrukcyjno-budowlanej bez 
ograniczeń.  

Ponadto osoba ta winna legitymować się: 

− minimum 5-letnim doświadczeniem w kierowaniu robotami budowlanymi 
na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót  budowlanych w 
branży konstrukcyjno-budowlanej (licząc od daty uzyskania ww. 
uprawnień budowlanych),  

− w tym przy co najmniej jednej inwestycji polegającej na budowie1 instalacji 
termicznego przekształcania odpadów2 lub źródła wytwarzania energii 
cieplnej i elektrycznej w oparciu o paliwo stałe lub gazowe, przy czym przy 
inwestycji tej osoba ta powinna pełnić funkcję przez co najmniej połowę 
okresu jej realizacji, do momentu zakończenia inwestycji wraz z 
pozytywnym odbiorem. 

Nakładające się na siebie okresy pełnienia ww. funkcji nie sumują się.” 

 

4) zmianie ulega pkt 6.3 i otrzymuje brzmienie: 

 

Było: 

„6.3.  Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Żaden z Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia nie może podlegać wykluczeniu z 
postępowania. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia warunki udziału w postępowaniu określone w pkt 6.1. powinni spełniać łącznie 
wszyscy Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że warunek określony w 6.1. ppkt 4) pkt 4.1 lit. b) i c) 
SWZ winien spełniać samodzielnie w całości co najmniej jeden z tych wykonawców.” 

Jest: 

„6.3. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Żaden z Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia nie może podlegać wykluczeniu z 
postępowania. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia warunki udziału w postępowaniu określone w pkt 6.1. powinni spełniać łącznie 
wszyscy Wykonawcy.” 

5)  zmianie ulega pkt 6.5 i otrzymuje brzmienie: 

 

Było: 

„6.5. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, 
polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub 
ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków prawnych, z zastrzeżeniem, że w przypadku powoływania się 
na zasoby podmiotu trzeciego celem wykazania spełniania warunków udziału w 
postępowaniu w zakresie doświadczenia, o których mowa w 6.1. ppkt 4) pkt 4.1 lit. b) i c) SWZ, 
oba warunki te winien spełniać samodzielnie w całości co najmniej podmiot trzeci 



 

6 
 

udostępniający zasoby. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji 
zawodowych lub doświadczenia wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów 
udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają usługi i roboty budowlane, do realizacji, 
których te zdolności są wymagane. 

 Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby 
zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na 
wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa 
w pkt 6.1. ppkt 3) i 4) SWZ, a także bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy 
wykluczenia, które zostały przewidziane w pkt 5.1.-5.5. SWZ względem Wykonawcy. 

Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, odpowiada solidarnie 
z Wykonawcą, który polega na jego sytuacji finansowej lub ekonomicznej, za szkodę 
poniesioną przez Zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że 
za nieudostępnienie zasobów podmiot ten nie ponosi winy. 

Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe, sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu 
udostępniającego zasoby nie potwierdzają spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w 
postępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, 
aby Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym 
podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału w 
postępowaniu. 

Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub 
sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w 
danym zakresie na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby.” 

Jest: 

„6.5. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, 
polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub 
ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków prawnych. W odniesieniu do warunków dotyczących 
wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia wykonawcy mogą polegać na 
zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają usługi i roboty 
budowlane, do realizacji, których te zdolności są wymagane. 

 Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby 
zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na 
wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa 
w pkt 6.1. ppkt 3) i 4) SWZ, a także bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy 
wykluczenia, które zostały przewidziane w pkt 5.1.-5.5. SWZ względem Wykonawcy. 

Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, odpowiada solidarnie z 
Wykonawcą, który polega na jego sytuacji finansowej lub ekonomicznej, za szkodę poniesioną 
przez Zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za 
nieudostępnienie zasobów podmiot ten nie ponosi winy. 

Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe, sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu 
udostępniającego zasoby nie potwierdzają spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w 
postępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, 
aby Wykonawca w terminie określonym przez Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym 
podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału w 
postępowaniu. 



 

7 
 

Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub 
sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w 
danym zakresie na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby.” 

 

II. Załącznik nr 9 do SWZ – Wzór umowy: 

1) we wzorze umowy (załącznik nr 9 do SWZ) § 11 ust. 4 lit. b otrzymuje nowe brzmienie: 

 

Było: 

„b) Kolejne płatności częściowe obejmują wynagrodzenie za wykonanie zakresu Etapu II, o 

którym mowa w § 2 ust. 1 lit. b, według przerobu o wartości ustalonej zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 

2 w okresach miesięcznych w łącznej wysokości nie przekraczającej 70 % Wynagrodzenia, w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionych faktur.” 

Jest: 

„b) Kolejne płatności częściowe obejmują wynagrodzenie za wykonanie zakresu Etapu II, o 

którym mowa w § 2 ust. 1 lit. b, według przerobu o wartości ustalonej zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 

2 w okresach miesięcznych w łącznej wysokości nie przekraczającej 80 % Wynagrodzenia, w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionych faktur.” 

 

 

Załączniki: 

1) Tekst jednolity SWZ; 

2) Tekst jednolity Załącznika nr 9 do SWZ - Wzór umowy. 

 

 

 


		2024-09-05T13:48:30+0200


		2024-09-05T16:19:37+0200




